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Fortsat vækst og positiv udvikling:  
Rise Sparekasse præsenterer et solidt halvårsregnskab for 2024 
Med et halvårsregnskab, der er præget af økonomisk stabilitet og samfundsansvar, kan 
lokal sparekasse berette om fremgang på flere nøgleområder.  

Markant resultatforbedring og øget kapitalgrundlag 
I første halvår af 2024 leverede Rise Sparekasse et overskud før skat på 20,1 mio. kr., og et 
resultat efter skat på 15,2 mio. kr. Resultat betragtes af både bestyrelse og direktion som meget 
tilfredsstillende. Det er blandt andet det højere renteniveau, der har medført, at Sparekassen nu 
tjener penge på både ind- og udlån. 

Det gode resultat betyder, at Sparekassens egenkapital i perioden er steget med 16,2 % og 
udgør nu 244,4 mio. kr. Garantkapitalen er øget med 7,6 mio. kr. og udgør 101,1 mio. kr. Disse 
stigninger er drevet af den fortsatte støtte fra garanterne og lokalsamfundet. 

”Vores resultater i første halvår af 2024 er et klart udtryk for den tillid, som vores kunder og 
lokalsamfundet har til os. Vi har oplevet en stigning i både rente- og gebyrindtægter, hvilket 
afspejler en sund drift. Samtidig har vi styrket vores kapitalgrundlag, hvilket giver os mulighed 
for at investere i fremtiden og sikre vores fortsatte vækst,” udtaler Sparekassedirektør Bjarne V. 
Nielsen. 

Strategisk fokus på samfundsansvar og lokalt engagement 
Som en stærkt lokalforankret sparekasse fortsætter Rise Sparekasse sit engagement i 
lokalsamfundet gennem sponsorater og støtte til lokale initiativer. Sparekassen har blandt andet 
uddelt 500.000 kr. til 94 foreninger på Ærø og Sydfyn, der gennem deres aktiviteter skaber 
værdi for både medlemmer og lokalsamfundet som helhed. 

"Vi ønsker at være mere end bare en sparekasse – vi ønsker at være en aktiv bidragsyder til vores 
regions udvikling og trivsel samt skabe værdi for både kunderne og lokalsamfundet," tilføjer 
Bjarne V. Nielsen.  

I første halvår af 2024 har Sparekassen intensiveret sit arbejde med at udvikle nye services og 
tilbud, der kan styrke kundernes økonomiske muligheder gennem hele livscyklussen. 

”Vi har et klart mål om at arbejde hen imod at være Danmarks mest samfundsansvarlige 
Sparekasse, og det kræver, at vi fortsat udvikler os og tilpasser os de ændringer, der sker i vores 
omgivelser. Vi har arbejdet på at forbedre vores interne processer og sikre, at vi overholder alle 
lovgivningsmæssige krav. Samtidig ser vi frem til at fortsætte vores vækst - især inden for udlån 
til gode og solide kunder,” siger Bjarne V. Nielsen. 
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Udvidet fokus på compliance 
Sparekassen har investeret i at styrke sin interne kontrol og overholdelse af regulatoriske krav. 
Dette har resulteret i øgede omkostninger til personale og administration, men er afgørende for 
at sikre fortsat driftssikkerhed og efterlevelse af lovgivning. 

Fortsat fokus på bæredygtighed 
Rise Sparekasses investeringer i bæredygtig energi, herunder solcelleanlæg, natsænkning, andele 
i vindmøller samt fokus på at reducere CO2-aftrykket gennem energibesparende tiltag, 
understøtter målet om at drive en miljøansvarlig virksomhed. 

Det positive halvårsregnskab medfører justerede forventninger for 2024 
På baggrund af de positive resultater i første halvår justerer Rise Sparekasse sine forventninger 
til årsresultatet før skat til mellem 30 og 33 mio. kr., hvilket er en opjustering fra tidligere 
forventninger. Opjusteringen skyldes, at resultatet i 1. halvår i 2024 har været positivt påvirket 
af, at ECB og Danmarks Nationalbank ikke har gennemført de forventede rentereduktioner, 
hvilket har bidraget til at 2. halvår 2024 er begyndt mere positivt end forventet. 

Vigtige nøgletal og udviklingstræk: 

• Resultat før skat udgør 20,1 mio. kr. og resultatet efter skat udgør 15,2 mio. kr. 
• ”Maskinafkastet” er steget med 12,4% og andrager 18,6 mio. kr.  
• Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 15,2% til 51,9 mio. kr.  
• Udgifter til personale og administration er steget med 18,3% til 32,7 mio. kr. 

Stigningen skyldes nødvendige investeringer i ressourcer og it-systemer for at 
håndtere stigende regulatoriske krav. 

• Udlån er øget med 37,9 mio. kr. og udgør 493,5 mio. kr.  
• Indlån (ekskl. puljer) er øget med 96,8 mio. kr. og udgør 1.379,8 mio. kr. 
• Garantkapitalen er øget med 8,1% svarende til 7,6 mio. kr. og udgør nu 101,1 mio. kr. 

Vi er meget ydmyge over og meget tilfredse med den store lokale opbakning, som 
Sparekassen får i hele vores markedsområde. 

• Egenkapitalen udgør 244,4 mio. kr. 
 

Se hele halvårsrapporten her.  
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For yderligere information, kontakt venligst: 
Sparekassedirektør: Bjarne V. Nielsen  
Tlf.: 2325 0996 
E-mail: bn@sparekassen.dk 
 
Om Rise Sparekasse 
Rise Sparekasse er en lokal sparekasse med over 165 års erfaring. Vi er dedikeret til at tilbyde vores 
kunder seriøs og kompetent rådgivning samt konkurrencedygtige produkter til 
konkurrencedygtige priser. Med afdelinger på Ærø, i Svendborg, Haarby og Faaborg stræber vi 
efter at gøre vores lokalområder mere inspirerende for os alle og vi arbejder dagligt på at blive 
Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse. Vi tror på, at tilstedeværelse og opbakning 
bidrager til udvikling og liv. 
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